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Mødereferat: LUU Maler 
 

Dato 19. september 2023 Tid: 08:30 – 10:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230 

Mødeleder Hans Martin Andersen 

Deltagere Hans Martin Andersen, Lenka Knudsen, Kim Aagaard, Sabrina Wittus, Lone Wichmann 
 

Afbud Renée Hede  

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Orientering fra formanden 

3. Orientering fra skolen 
4. Eventuelt 

 
 
Ad 1) 
Referat godkendt uden bemærkninger. 
Sidste møde var der besøg fra Malerfagets Faglige Fællesudvalg.  

 
 
Ad 2) 
Hans Martin Andersen orienterede om, at Renée Hede er udtrådt af faget og derfor ikke længere en del af 
udvalget. Der bliver ikke udpeget en ny repræsentant. Lasse Pertou er suppleant, hvis behovet opstår.  

 

Hans Martin Andersen har opfordret SDE i Vejle til at kontakte Learnmark omkring et tættere samarbejde i 
forhold til undervisningsindhold, men også med henblik på at finde deltagere til Skills.  
 
Det er oplevelsen i faget at flere lærlinge har diagnoser. Det opleves i højere grad at lærlinge og 
virksomheder går skævt af hinanden, som fører til utilfredsstillende lærepladsforhold for både lærling og 
virksomhed. Det handler både om udfordringer med diagnoser, men også generationskløfter. En idé kunne 
være at lave et møde for virksomheder, hvor de får større viden om hvilke udfordringer lærlinge kan have. 

Der har tidligere være afholdt et møde omkring arbejdsmiljø, som var en stor succes. Dengang var 
Malerlauget medarrangør.  
Lenka Knudsen supplerede med, at det også kunne være oplagt at holde et lignende oplæg for lærlingene i 
undervisningstiden, så de også ved hvilke krav, der bliver stillet i en virksomhed. Lenka Knudsen gjorde 
desuden opmærksom på, at der skal være hjælp, som virksomheden gratis kan benytte, så det ikke bliver 
endnu en opgave, som virksomhederne skal løfte.  
Formålet med et sådant arrangement skal være at knække kurven med ophørte uddannelsesaftaler og det 

er et stort ønske at fagforeningen inddrages tidligere i processen.  
Det må gerne være et fælles arrangement på tværs af brancher. 

Der vil sandsynligvis være mulighed for at søge tilskud fra Malerfagets kompetencefond til arrangementet. 
Hans Martin Andersen undersøger mulighederne, når de nærmere detaljer for arrangementet er på plads.  
 
Kim Aagaard undersøger hvilke SPS-støttemuligheder, der findes ude i virksomhederne. 

Sabrina Wittus undersøger mulighederne for afvikling af arrangementet og mulige oplægsholdere. 
 
Hans Martin Andersen tilkendegav, at han godt kan forstå skolen, giver eleverne længere snor, men 
påpegede, at det også kan være en udfordring, når eleverne starter i lære, for virksomheden kan ikke give 
dem en længere snor. Der skal arbejdes fra dag 1.  
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Lenka Knudsen supplerede med at det også er en udfordring, eleverne ikke kender til hvor fysisk hårdt 
faget er.  

Der blev drøftet muligheder for hvordan skolen kan gøre arbejdet mere fysisk, fx ved opstilling af vægge, 
hvor der skal spartles på tid.  
 
Hans Martin Andersen orienterede om, at virksomhederne via den nye overenskomst har mulighed for at 
have en uddannelsesrepræsentant i virksomhederne. Det vil være et stort ønske at 
uddannelsesrepræsentanterne er tæt inde i lærlingesituationerne og fx kan hjælpe med udfyldelse af 
logbøger.  

 
 
Ad 3) 
Sabrina Wittus er ny uddannelsesleder for maler, tagdækker og tømrer. Sabrina præsenterede sig selv.  
 
Sabrina Wittus orienterede om nyt fra skolen 

Der startede 11 elever på grundforløb 2. En er faldet fra, da hun fik læreplads. Hun starter igen på 

grundforløbet til januar 2024. 
To elever har pt. en underskrevet uddannelsesaftale.  
Der er tæt dialog mellem Sabrina Wittus og Lone Wichmann. 
 
Skolen har ansat to nye SPS-medarbejdere, som skal være støtte for eleverne på skolen. 
 

Det er planen at starte et grundforløb op igen til januar 2024.  
 
Lone Wichmann har afsluttet sin PD. 
 
Kim Aagaard støtter eleverne med lærepladssøgningen.  
Hans Martin Andersen supplerede med, at Danske Malermestre kører med lærepladsgaranti, så Malerlauget 
kan kontaktes, hvis der er udfordringer med at skaffe lærepladser. 

 
Der er bevilliget 350.000 kr. via AUB-projektet. 
Projektet skal hjælpe de sidste 20 procent af grundforløbseleverne uden en uddannelsesaftale, med at 
skaffe sig en læreplads.  

Projektet løber frem til 15. januar 2025.  
 
Lone Wichmann har ønske om at sende eleverne i VFU i planlagte uger. 

Dette er desværre ikke muligt lovgivningsmæssigt. 
 
 
Ad 4) 
Intet til eventuelt.  


